Управление финансов
Администрации Верхнекетского района

ПРИКАЗ
	 27 октября 2022 г.
	р.п. Белый Яр
Верхнекетского района
Томской области
	[bookmark: _GoBack]    № 43-од

Об управлении профессиональными
рисками в Управлении финансов
 Администрации Верхнекетского района

В соответствии со статьей 218 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях проведения системных мероприятий по управлению профессиональными рисками в Управлении финансов Администрации Верхнекетского района, приказываю:

1. Создать комиссию по разработке и реализации мер по управлению профессиональными рисками (далее – комиссия) в составе:
Молиборская Н.Н. - заместитель начальника Управления финансов- начальник бюджетного отдела - председатель комиссии;
Плотникова С.В. -  начальник отдела казначейского исполнения бюджета- главный бухгалтер - член комиссии;
Вайтекунас Е.Р. - ведущий специалист бюджетного отдела - член комиссии.
2.	Комиссии:
сформировать по результатам оценки уровня профессиональных рисков перечень (реестр) рисков, ранжированный в зависимости от оцененного уровня каждого риска;
разработать меры снижения уровня профессиональных рисков или контроля уровня профессиональных рисков;
составить план мероприятий по управлению профессиональными рисками;
провести повторную оценку уровней профессиональных рисков (при необходимости);
проводить систематическое выявление опасностей и профессиональных рисков, их регулярный анализ и оценку.
3.	Лицу, ответственному за организацию работы по охране труда (Вайтекунас Е.Р.), информировать работников о существующих профессиональных рисках и их уровнях под роспись.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления финансов   				   	                 С.А. Бурган

С приказом ознакомлены: (подпись, дата)  ______________________
                                                                        ______________________
                                                                        ______________________